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ærede Medlem fra Nakskov, der er en be- 
kendt Ven af Fæstningen, billiger. 

Reventlow: Det ærede Medlem maa 
have glemt, hvad han har sagt før. 

K. ltl. Klausen: Eller det ærede Med- 
lem ikke have hørt det. 

Reventlow : Jo, jeg har hørt hvert Ord. 

Martin Olsen: Jeg tager kun Ordet 
i Anledning . af en Bemærkning, det ærede 
Medlem for Bornholms Amts. 1ste Valg- 
kreds (Blem) ..fremsatte angaaende Arbej- 
derorganisationernes Stilling og Afstem- 
ningsmaade. Saa vidt jeg hørte, var han 
der inde paa et Gebet, hvor han ikke er 
hjemme, og . det havde vist derfor været 
rigtigere, Oll han, havde tilbageholdt disse 
Ytringer. Det ærede Medlem sagde saa- 
dan noget som, at der var Klasseforskel 
ogsaa mellem Arbejderne, og det gav sig 
f. Eks. til Kende ved, at Arbejdsmændenes 
Organisationer ikke havde samme Stemme- 
ret som de faglærte Arbejderes. Saaledes 
forstod jeg det ærede Medlem. Jeg ved 
ikke, hvorfra det ærede Medlem har dette, 
for det er ganske urigtigt. Hvor Ar- 
bejderorganisationerne komme . sammen, 
stemme de efter : en. for alle vedtagen 
Regel, og der er ikke Forskel paa, om de 
staa i Arbejdsmændenes Organisation eller 
i de andre. Paastanden. derom er greben 
üd af Luften. Jeg vil naturligvis ikke 
give hele -Gaardmaildsklasseli Skylden for 
det, som et enkelt Medlem deraf siger; i 
saa Fald vilde jeg have kunnet hæfte f. 
Eks. de Udtalelser, det ærede Medlem 
fremkom med ovre i Kolding, paa hele 
Gaardmandsklassen. Det vil jeg ikke, for 

. I , heldigvis have; Graardmændene ikke fulgt 
den Tankegang, det ærede Medlem der 
fremsatte. Det ærede Medlem talte ogsaa 
om Arbejdernes Aktieselskaber og sagde, 
at man der stemte efter Princippet: 
홢Køer". Det er ikke rigtigt. Man stem- 
mer der pr. Medlem. Hver Aktionær har 
een Stemme, uanset Antallet af , hans Ak- 
tier. Det er en demokratisk Ordning, det 
erp ikke en Afstemning efter Køer eller 
Penge. 

" 3 Ordføreren ,.(Blem): Det er- i Blad- 
l'eferater fra Møder i Jylland, jeg har læst, 
at dette Spørgsmaal har været fremme, 
og der staar ved. Siden af mig nere jydske 
Medlemmer, d e r  kunne bekræfte, at der 

, ikke stemmes der pr. Medlem, men pr. 
Forening paa en saadan Maade, at Ar- 

bejdsmændenes Fagforeningers Medlemmer 
ikke have samme Stemmeret som de fag- 
lærte Arbejdere. Det skal jeg nok faa 
bekræftet. Det ærede Medlem taler om 
de Selskaber, hvor Socialdemokraterne 
have Stemmeret pr. Medlem, og mener vel 
deres Andelsselskaber, men jeg nævnte 
Aktieselskaber, hvor Socialdemokraterne 
ere Medlemmer. I Andelsselskaberne er 
det selvfølgelig ikke saaledes. 

Det interesserede mig at høre, hvad 
det ærede Medlem sagde om mine Ud- 
talelser i Kolding. Jeg ved ikke, om den 
ærede Formand vil give mig Lov til at 
svare paa det Angreb paa mig, der :er 
kommet frem for anden Gang? 

Formanden:  Er der givet Anledning 
til Svar paa en Antydning, vil jeg ikke 
afskære Lejligheden til at svare. 

Ordføreren (Blem): Det takker :jeg 
for..홢 Det er et Angreb, det ærede Med- 
lem har rettet paa mig ikke alene denne 
Gang, men ogsaa en Gang tidligere, da 
jeg ikke var til Stede i Salen, jeg saa det 
refereret i Rigsdagstidenden. Jeg har paa 
et Møde en Gang i Kolding 1902 efter 
Opfordring udtalt mig om Spørgsmaalet: 
Hvorledes skulle Landmændene bære sig 
ad, naar de socialdemokratiske Fagforenin- 
ger under de Stridigheder, de have 홢 som 
f. Eks. den Strid, de havde med Direktør 
Brandt og Rederne om Fyrbødernes Løn- 
ninger 홢 ville kaste sig over os, som de 
gjorde i Maj Maaned for; snart 3 Aar 
siden, da de bebudede, at der skulde gøres 
Strejke i Esbjerg? Vi andre sagde da 
som saa: Ville I ikke bære vore Varer 
om Bord, gøre vi Andelshavere det : ,selv.. 
Der kom i den Uge over 400 Jernbane- 
ladninger til Esbjerg, som altsaa skulde 
standses. Det var. over 500 Arbejdere, der 
vilde nedlægge Arbejdet, og det var 
5,700,000 Kr., som det drejede sig om at 
faa ødelagt for hele Landet og 2,6 M i l l .  
Kr. fra Esbjerg for os i den Uge. Naa, 
vi sendte 34 Mand dernedy som sad og 
spillede Kort,  parate til at tage fat, hvis 
de andre slap, og vi havde vor. Organisa- ; - 
tion saaledes, at vi havde 78 Mejerier, der 
kunde stille med 1 eller 2 Mand hver i 
Esbjerg; paa G Timers Varsel efter Tele- 
gram, og med Slagterierne havde vi det 
saaledes, at 500 Mand kunde være der i 
Løbet af en Dag eller to. Da Social- 
demokraterne saa det, nægtede de at 
strejke. Men er der nogen, der kan be- 
brejde os det? Jeg har aldrig hørt nogen. 


